Муниципальное бюджетное учреждение «Комплексный центр социального обслуживания населения Черепановского района Новосибирской области»
ПРИКАЗ
«09» января 2025г.                                                                                                     № 2
г. Черепаново
О назначении ответственного лица за сохранность и готовность к действию первичных средств пожаротушения и пожарного инвентаря, расположенного в здании.
       В соответствии требований Правил пожарной безопасности в Российской Федерации ППР от 16.09.2020 г. №1479, с целью соблюдения норм и правил пожарной безопасности, обеспечения противопожарных норм и правил пожарной безопасности, обеспечения противопожарных мероприятий, а также выполнения контроля за выполнением требований пожарной безопасности.
  ПРИКАЗЫВАЮ:
Назначить ответственным лицом за содержание, сохранность и готовность к действию первичных средств пожаротушения в здании:
         МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения          Черепановского района Новосибирской области» специалиста по охране труда Скляр Н.А.;
      - филиал «Отделение Милосердия для престарелых и инвалидов» с. Медведск заведующую филиалом Плетневу Н.А.;
     - филиал «Дом-интернат малой вместимости для граждан пожилого возраста и инвалидов» с. Карасево заведующую филиалом Мошкину Е.В..
     - филиал «Отделение реабилитации детей с ограниченными возможностями «Голубка» заведующую отделением Талалаеву Е.В.;
- филиал «Отделение реабилитации взрослых инвалидов «Надежда» заведующую отделением Зенкову Т.В.
Вменить в обязанность следующее:
- ежеквартально проводить наружный осмотр первичных средств пожаротушения (огнетушителей, расположенных в здании) на предмет их целостности и наличия пломб. Проверить их наличие в соответствии с планом эвакуации;
Пронумеровать все первичные средства пожаротушения (огнетушители), присвоив им порядковые номера;
- в специальном журнале учета технического обслуживания огнетушителей делать соответствующую запись. При выявлении неисправных огнетушителей – немедленно их заменить и принять все меры по устранению выявленных неисправностей;
- организовать техническое обслуживание первичных средств пожаротушения, согласно требованиям норм и правил пожарной безопасности, их своевременную перезарядку;
- обеспечить эксплуатацию первичных средств пожаротушения в соответствии с требованиями разработанной инструкции по техническому содержанию первичных средств пожаротушения.

Директор МБУ «КЦСОН
Черепановского района
Новосибирской области»                                                                   Е.Н. Черепухина

С приказом работник ознакомлен:

         «__»___________2025г.______________(Скляр Н.А.)
         «__»___________2025г.______________(Плетнева Н.А.)
[bookmark: _GoBack]         «__»___________2025г.______________(Мошкина Е.В.)
         «__»___________2025г.______________(Талалаева Е.В.)
         «__»___________2025г.______________(Зенкова Т.В.)